
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/67  
  

Usnesení 
19. schůze rady města 
konané dne 07.03.2023 

čís. 00915/RM2226/19-00987/RM2226/19 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/67  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

00915/RM2226/19 RM_M 0 Schválení programu 19. schůze rady města konané 

dne 07.03.2023 

35 

00916/RM2226/19 RM_VH 1 Schválení smlouvy o výkonu funkce členovi 

představenstva obchodní společnosti Krematorium 

Ostrava, a.s. 

28 

00917/RM2226/19 RM_M 1 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace          

na projekt “Konferenční vybavení pavilonu “A” - 

nákup židlí” společnosti Černá louka s.r.o. 

01 

00918/RM2226/19 RM_M 2 Návrh na záměr města neprodat, prodat, darovat 

nemovité věci ve  vlastnictví statutárního města 

Ostravy 

08 

00919/RM2226/19 RM_M 3 Program a podmínky na poskytování peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro   rok 2023 včetně návrhu na vyhlášení výběrového 

řízení 

86 

00920/RM2226/19 RM_M 4 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 

na projekt “Projektová dokumentace a statické 

výpočty pro   fotovoltaickou elektrárnu” společnosti 

Černá louka s.r.o. 

01 

00921/RM2226/19 RM_M 5 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 

městského obvodu Poruba v rámci soutěže „Obec 

přátelská rodině a seniorům 2023“ vyhlášené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí na projekt Obec 

přátelská rodině a seniorům 2023 

50 

00922/RM2226/19 RM_M 6 Souhlas s poskytnutím grafických dat lesních 

hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov 

Lesům České republiky, s. p., LS Vítkov 

08 

00923/RM2226/19 RM_M 7 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

08 

00924/RM2226/19 RM_M 8 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro   rok 2023 v oblastech podpory 

osob s handicapem, prevence kriminality 

a zdravotnictví 

86 

00925/RM2226/19 RM_M 9 Objednávka prezentačních předmětů města 

(skládacích deštníků s logem města) u společnosti 

Lookmix s.r.o, se sídlem Štramberská 2871/47, 703 00 

Ostrava, IČO: 08772151 

01 

00926/RM2226/19 RM_M 10 Vystavení objednávky na zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci střešního pláště objektu 

IVC Ostrava - Zábřeh 

01 

00927/RM2226/19 RM_M 11 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo 

v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 

(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3” 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/67  
  

00928/RM2226/19 RM_M 12 Přijetí finančního daru do Fondu pro   děti ohrožené 

znečištěním ovzduší ve  výši 47 000 Kč od právnické 

osoby BorsodChem MCHZ, s.r.o. 

80 

00929/RM2226/19 RM_M 13 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Cyklotrasa F, U - Kaminského, Ječmínkova” 

05 

00930/RM2226/19 RM_M 14 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

00931/RM2226/19 RM_M 15 Vystavení objednávky na odklizení nepovolené 

skládky v k. ú. Bartovice v režimu in-house 

84 

00932/RM2226/19 RM_M 16 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku a dvou investičních příspěvků právnické 

osobě Městská nemocnice Ostrava, p.o., z Fondu 

a návrh na změnu podmínek pro   čerpání 2 příspěvků 

86 

00933/RM2226/19 RM_M 17 Dodatek č. 12 ke smlouvě na poskytování služeb 

elektronických komunikací č. 0153/2011/IT se spol. 

OVANET a.s. 

83 

00934/RM2226/19 RM_M 18 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům v souvislosti se stavbou “Obnova 

vodovodního přivaděče Krmelín – Hrabová – Hladnov 

– Muglinov, Část 1: Hladnov – Muglinov”             

u které odbor investiční vykonává funkci investora 

05 

00935/RM2226/19 RM_M 19 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům pro   stavby, u kterých odbor investiční 

MMO vykonává funkci investora 

05 

00936/RM2226/19 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o převodu projektových 

dokumentací, postoupení licence a převzetí práv 

a povinností ze správního rozhodnutí pro   stavební 

objekt SO 10 Komunikace, který je součástí 

projektové dokumentace stavby „Vícepodlažní 

parkování u ZOO“ 

05 

00937/RM2226/19 RM_M 21 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti a uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve  vlastnictví Moravskoslezského kraje 

pro   statutární město Ostrava 

08 

00938/RM2226/19 RM_M 22 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

optických kabelů a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve  vlastnictví statutárního města Ostravy,        

pro   ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

00939/RM2226/19 RM_M 23 Návrh Dodatku č. 45 ke Koncesní smlouvě         

ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

80 

00940/RM2226/19 RM_M 24 Úprava rozpočtu 07 

00941/RM2226/19 RM_M 25 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat část 

nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

00942/RM2226/19 RM_M 26 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro   oprávněného OVANET a.s. 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/67  
  

00943/RM2226/19 RM_M 27 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty      

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Polska (Katowice) dne 09.03.2023 

01 

00944/RM2226/19 RM_M 28 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města na 2. pololetí 2023 

28 

00945/RM2226/19 RM_M 29 Uzavření Smlouvy o běžném účtu, Smlouvy 

o využívání služby ČSOB CEB a dodatku ke stávající 

Smlouvě o běžném účtu 

07 

00946/RM2226/19 RM_M 30 Návrh na schválení náplní činností komisí rady města 

pro   volební období 2022 - 2026 

28 

00947/RM2226/19 RM_M 31 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 

a vzdání se funkce přísedících Okresního soudu 

v Ostravě 

21 

00948/RM2226/19 RM_M 32 Návrh na podání přihlášky do insolvenčního řízení 28 

00949/RM2226/19 RM_M 33 Návrh dodatku č. 27 ke Směrnici č. 1/2007 

pro   nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a další ustanovení s účinností           

od 8. 3. 2023 

07 

00950/RM2226/19 RM_M 34 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

08 

00951/RM2226/19 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 

do pozemku ve  vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností 

ORIO Morava a.s. 

08 

00952/RM2226/19 RM_M 36 Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti 

a návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene a smlouvy o zřízení služebnosti 

pro   GasNet, s.r.o. a fyzické osoby 

08 

00953/RM2226/19 RM_M 37 Návrh na vystavení objednávky v souladu 

se Smlouvou na zajištění údržby a správy          

ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním 

městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s., 

na provedení opravy výtluků ve  Strategické 

průmyslové zóně v k. ú. Mošnov za cenu v místě 

a čase obvyklou ve  výši 223 888,07 Kč bez DPH 

84 

00954/RM2226/19 RM_M 38 Vystavení objednávky na celoroční údržbu 

trvalkových záhonů v režimu in-house 

84 

00955/RM2226/19 RM_M 39 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

právnické osobě Rada seniorů České republiky, z.s.s. 

na projekt “Sportovní hry seniorů s mezinárodní 

účastí Ostrava 2023“ 

86 

00956/RM2226/19 RM_M 40 Vyjádření k žalobě za žalovaného 

 

 

 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/67  
  

00957/RM2226/19 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí 

do pozemku ve  vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebností 

a návrh na uzavření nájemních smluv se společnostmi 

DILES Company s.r.o. a MILPE Stavebniny s.r.o. 

08 

00958/RM2226/19 RM_M 42 Žádost městského obvodu Hrabová o poskytnutí 

účelového neinvestičního transferu z Fondu životního 

prostředí města Ostravy na projekt „Obnova zeleně 

Šídlovec, Ostrava–Hrabová, část V. Huga-

Domovská“ 

80 

00959/RM2226/19 RM_M 43 Smlouva o výpůjčce a právu provést stavbu 

pro   realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu v ulici 

Ladislava Ševčíka” 

05 

00960/RM2226/19 RM_M 44 Návrh na nesouhlas s kácením dřevin na pozemcích 

ve  vlastnictví statutárního města Ostravy 

84 

00961/RM2226/19 RM_M 45 Kritéria pro   podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 

2023” 

93 

00962/RM2226/19 RM_M 46 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Mošnov,       

obec Mošnov 

08 

00963/RM2226/19 RM_M 47 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

00964/RM2226/19 RM_M 48 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová zóny 

Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov 

a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za II. pololetí roku 2022 

38 

00965/RM2226/19 RM_M 49 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

organizaci PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. 

na realizaci projektu “ParaTour – paralympijské 

školní dny” 

93 

00966/RM2226/19 RM_M 50 Schválení objednávky na realizaci sportovně-

společenských aktivit pro   žáky ostravských 

základních škol a ostravské sportovní kluby 

92 

00967/RM2226/19 RM_M 51 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke kupní smlouvě  

ev.č. 3022/2022/HS/VZ 

84 

00968/RM2226/19 RM_M 52 Návrh na souhlas k odstranění stavby na pozemku 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

00969/RM2226/19 RM_M 53 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo    

č. 2582/2021/OI/VZ ze dne 9.11.2021 pro   stavbu: 

„Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova a Blanická“ 

05 

00970/RM2226/19 RM_M 54 Dohoda o narovnání 05 

00971/RM2226/19 RM_M 55 Smlouva o poskytnutí právních služeb – dodatek č. 1 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/67  
  

00972/RM2226/19 RM_M 56 Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro   stavbu 

“Rekonstrukce výustního objektu Lužická II”,        

u které statutární město Ostrava provádí investiční 

činnost 

05 

00973/RM2226/19 RM_M 57 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

00974/RM2226/19 RM_M 58 Návrh programu 6. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 22. března 2023 

28 

00975/RM2226/19 RM_M 59 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v  k.  ú.  Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, návrh 

změnit přílohu č. 2 usnesení zastupitelstva města            

č. 0086/ZM2226/3 ze dne 7. 12. 2022 

08 

00976/RM2226/19 RM_M 60 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro   budoucího oprávněného T-Mobile Czech 

Republic a. s. 

08 

00977/RM2226/19 RM_M 61 Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů 

městským obvodům na rekonstrukci hřbitovů 

80 

00978/RM2226/19 RM_M 62 Smlouva o převodu projektové dokumentace 05 

00979/RM2226/19 RM_MZP 1 Pravidla při zadávání veřejných zakázek 90 

00980/RM2226/19 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Magistrátu města Ostravy 

36 

00981/RM2226/19 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Vodohospodářské stavby        

(TD 2022)”, poř. č. 215/2022 

05 

00982/RM2226/19 RM_VZ 2 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření 

Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní “Rekonstrukce 

armaturní šachtice, odstranění akumulační nádrže   

ul. Svazácká (PD+AD+IČ)” 

05 

00983/RM2226/19 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku 

a odpovědnosti za škodu statutárního města Ostravy 

na roky 2024–2028“ poř. č. 23/2023 

07 

00984/RM2226/19 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Společné datové prostředí 

pro   správu dokumentů - CDE”, poř.č. 191/2022 

83 

00985/RM2226/19 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “SSZ Studentská x Opavská”,   

poř.č. 9/2023 

05 

00986/RM2226/19 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Park u zámku Zábřeh”,          

poř. č. 024/2023 

05 

00987/RM2226/19 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Okolí kostela sv. Ducha - PD”,  

poř. č. 041/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/67  
  

RM_M 0 
Schválení programu 19. schůze rady města konané dne 07.03.2023 
  
Usnesení číslo: 00915/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 19. schůze rady města konané dne 07.03.2023 

  

 
RM_VH 1 
Schválení smlouvy o výkonu funkce členovi představenstva obchodní 
společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 00916/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Těšínská 710,710 07 Ostrava, IČO: 25393430,  
jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
smlouvu o výkonu funkce mezi společností Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Těšínská 710, 

710 07 Ostrava, IČO: 25393430 a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt “Konferenční 
vybavení pavilonu “A” - nákup židlí” společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00917/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

ve  výši 500 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava- 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/67  
  

 

Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu “Konferenční vybavení pavilonu “A” - 

nákup židlí” dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností               

Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,           

IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 

dle bodu 1) a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 2 
Návrh na záměr města neprodat, prodat, darovat nemovité věci 
ve  vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00918/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  

- pozemek p.č.st. 2597 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve  vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu, 

na pozemku stojí stavba bez čp/če, garáž ve  vlastnictví fyzických osob 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/67  
  

- část pozemku parc.č. 2919/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve  vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřena městskému obvodu, o celkové výměře cca 190 m2 dle zákresu, 

který je přílohou č. 3 předloženého materiálu, Moravskoslezskému kraji, se sídlem           

28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 70890692 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 
Program a podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro   rok 2023 včetně návrhu na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 00919/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní 

z hazardních her (Loterie) pro   rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 3 předloženého materiálu 

b) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu 

daní z hazardních her (Loterie) pro   rok 2023 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/67  
  

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní 

z hazardních her (Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 4 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt “Projektová 
dokumentace a statické výpočty pro   fotovoltaickou elektrárnu” 
společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00920/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

ve  výši 800 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu “Projektová dokumentace 

a statické výpočty pro   fotovoltaickou elektrárnu” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností 

Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/67  
  

dle bodu 1) a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 5 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci městského obvodu 
Poruba v rámci soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“ 
vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí na projekt 
Obec přátelská rodině a seniorům 2023 
  
Usnesení číslo: 00921/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu městského obvodu Poruba Obec přátelská rodině a seniorům 2023 

ke spolufinancování v rámci soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“ vyhlášené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

  

2) souhlasí 

  
s podáním dotační žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z MPSV ze státního rozpočtu 

na realizaci prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni pro   rok 2023           

(přihlášky do soutěže) v rámci soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“ vyhlášené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR pro   projekt městského obvodu Poruba Obec přátelská 

rodině a seniorům 2023 

  

3) žádá 

  
městský obvod Poruba 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 

žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro   projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 

s podmínkami soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“ vyhlášené Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ČR 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 10.03.2023 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/67  
  

4) žádá 

  
městský obvod Poruba  

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.03.2023 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 6 
Souhlas s poskytnutím grafických dat lesních hospodářských plánů 
a lesních hospodářských osnov Lesům České republiky, s. p., LS Vítkov 
  
Usnesení číslo: 00922/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s poskytnutím digitálních dat ve  formátu XML z IDC ÚHÚL Brandýs nad Labem k soutisku 

lesnických map LČR na LHC Vítkov 2023 - 2032, a to: 

- Název LHP (LHO): Statutární město Ostrava I 

  Kód LHP (LHO): 706404 

  Platnost: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 

- Název LHP (LHO): LHO Ostrava 

  Kód LHP (LHO): 706808 

  Platnost: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 

- Název LHP (LHO): LHO Ostrava - Vřesina 

  Kód LHP (LHO): 706810 

  Platnost: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2032  

pro žadatele Lesy České republiky s.p., LS Vítkov 

Opavská 97, 749 01 Vítkov, IČO: 42196451 

  

 
RM_M 7 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 00923/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/67  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o odejmutí pozemku  p.č.st. 3566 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava ze svěření 

městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, 

za podmínky, že městský obvod Ostrava-Jih vydá souhlasné stanovisko s odejmutím pozemku. 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
pro   rok 2023 v oblastech podpory osob s handicapem, prevence 
kriminality a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 00924/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2240/ZM1822/36 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 2242/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem 

pro   rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti podpory osob s handicapem pro   rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/67  
  

předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou 

žadatelů pod pořadovými čísly 36 až 46 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti podpory osob s handicapem pro   rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze 

č. 11 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

pod pořadovými čísly 36 až 46 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob 

s handicapem pro   rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou 

ve  vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací a darů v oblasti prevence kriminality 

pro   rok 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti prevence kriminality pro   rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého 

materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů 

pod pořadovými čísly 39 a 40 

- o uzavření darovací smlouvy dle návrhů uvedených v příloze č. 12 a 13 s žadateli 

pod pořadovými čísly 39 a 40 uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality 

pro   rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve  vztahu 

k jednotlivým žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/67  
  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro   rok 2023 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti zdravotnictví pro   rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého 

materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o neposkytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro   rok 

2023 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve  vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

-s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 486, ORJ 180                                         o           14 604 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180                                         o             8 515 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170                                         o             4 460 tis. Kč  

v oblasti podpora osob s handicapem 

-z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486, ORJ 180              o           2 838 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/67  
  

-z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486, ORJ 180              o           3 919 tis. Kč  

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 486, ORJ 180              o           4 260 tis. Kč  

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 486, ORJ 180              o           3 587 tis. Kč  

 

v oblasti prevence kriminality 

-z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-fyzickým osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 491, ORJ 180              o              130 tis. Kč  

-z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

§ 4349, pol. 5213, ÚZ 491, ORJ 180              o              110 tis. Kč  

-z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491, ORJ 180              o           3 810 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 491, ORJ 180              o           2 860 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 491, ORJ 180              o              830 tis. Kč  

-z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

§ 4349, pol. 5319, ÚZ 491, ORJ 180              o              240 tis. Kč  

-z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 491, ORJ 180              o              180 tis. Kč                     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/67  
  

-z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 491, ORJ 180              o              355 tis. Kč  

  

v oblasti zdravotnictví 

-z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 494, ORJ 170              o           1 915 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 494, ORJ 170              o           1 025 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 494, ORJ 170              o           1 320 tis. Kč  

-z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 494, ORJ 170              o              200 tis. Kč  

  

8) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 7) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 9 
Objednávka prezentačních předmětů města (skládacích deštníků 
s logem města) u společnosti Lookmix s.r.o, se sídlem Štramberská 
2871/47, 703 00 Ostrava, IČO: 08772151 
  
Usnesení číslo: 00925/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/67  
  

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na dodání prezentačních předmětů města - 600 ks skládacích deštníků 

s logem města - v celkové ceně 108 498 Kč bez DPH u společnosti Lookmix s.r.o, se sídlem 

Štramberská 2871/47, 703 00  Ostrava, IČO: 08772151, v rozsahu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu s úpravou 

 

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 

učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 10 
Vystavení objednávky na zpracování projektové dokumentace 
na rekonstrukci střešního pláště objektu IVC Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 00926/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve  výši 190 tis. Kč bez DPH (229.900,-- Kč vč. DPH) s dodavatelem, 

společností ATRIS s. r. o., IČO 28608909, Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 

na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci střešního pláště objektu IVC Ostrava - 

Zábřeh na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a cenové nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo v rámci stavby 
“Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3” 
  
Usnesení číslo: 00927/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/OI/VZ uzavřené se zhotovitelem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/67  
  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČO: 25317628, v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): 

Stavba č. 3”, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Přijetí finančního daru do Fondu pro   děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve  výši 47 000 Kč od právnické osoby BorsodChem MCHZ, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00928/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro   děti ohrožené znečištěním ovzduší ve  výši 

47 000 Kč od právnické osoby BorsodChem MCHZ, s.r.o., se sídlem Chemická 2039/1, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory; IČO: 26019388, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti” 
v souvislosti se stavbou “Cyklotrasa F, U - Kaminského, Ječmínkova” 
  
Usnesení číslo: 00929/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti”  v souvislosti se stavbou 

“Cyklotrasa F, U - Kaminského, Ječmínkova” mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, na Pankráci 546/56, 145 05 

Praha 4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/67  
  

RM_M 14 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00930/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 

dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 2/2007 

pro   evidenci majetku” a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Ing. Jarmila Kopelová, odbor hospodářské správy    

Petr Hučík - technik podpory OVANET a.s.     

  

 
RM_M 15 
Vystavení objednávky na odklizení nepovolené skládky v k. ú. Bartovice 
v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 00931/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky v režimu in-house na odklizení nepovolené skládky na pozemku 

parc.č.  2079/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, společnosti 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za celkovou cenu  v místě a čase obvyklou 140.200,- Kč 

bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/67  
  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 16 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku a dvou 
investičních příspěvků právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 
p.o., z Fondu a návrh na změnu podmínek pro   čerpání 2 příspěvků 
  
Usnesení číslo: 00932/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2236/ZM1822/36 ze dne 14. 9. 2022 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava, 

c) rozhodnout o změně podmínek pro   čerpání účelového neinvestičního příspěvku 

a investičního příspěvku, poskytnutých Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro   rozvoj Městské nemocnice Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/67  
  

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                        o 19.950 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170          o   9.950 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170           o 10.000 tis. Kč  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení investičního příspěvku                      o    9.950 tis. Kč 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku      o  10.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 17 
Dodatek č. 12 ke smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací č. 0153/2011/IT se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 00933/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.12 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací 

ev.  č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, Přívoz, 

702 00, IČO: 25857568 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/67  
  

RM_M 18 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbou “Obnova vodovodního přivaděče Krmelín – 
Hrabová – Hladnov – Muglinov, Část 1: Hladnov – Muglinov” 
u které odbor investiční vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 00934/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a nájemní smlouvu” 

v souvislosti se stavbou “Obnova vodovodního přivaděče  Krmelín, Hrabová, Hladnov - 

Muglinov, Část 1: Hladnov - Muglinov” mezi vlastníkem XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Obnova vodovodního přivaděče  Krmelín, Hrabová, 

Hladnov - Muglinov, Část 1: Hladnov - Muglinov” mezi vlastníkem Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s., Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro   stavby, u kterých odbor investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 00935/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “ÚČOV-Rekonstrukce napájecího vedení VN linka č.171 - 

kabelová část” mezi vlastníkem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/67  
  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Pflegrova - 

Šimáčkova, Ostrava-Mariánské Hory” mezi vlastníkem FUSETOVA s.r.o., 

Politických vězňů 1511/5, Nové Město, 111 00 Praha 1, IČO: 28440544 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti 

se stavbou “Areál střelnic na ul. Plzeňská” mezi vlastníkem Dopravní podnik Ostrava a.s., 

Poděbradova 494/2, 70200 Ostrava-Moravská Ostrava IČO: 61974757   

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o převodu projektových dokumentací, 
postoupení licence a převzetí práv a povinností ze správního rozhodnutí 
pro   stavební objekt SO 10 Komunikace, který je součástí projektové 
dokumentace stavby „Vícepodlažní parkování u ZOO“ 
  
Usnesení číslo: 00936/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o převodu projektových dokumentací, postoupení licence a převzetí práv 

a povinností ze správního rozhodnutí pro   stavební objekt SO 10 Komunikace, který je součástí 

projektové dokumentace stavby „Vícepodlažní parkování u ZOO“, mezi převádějícím 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 

a nabyvatelem Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 

795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/67  
  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést odúčtování pořizovací hodnoty 125.644,98 Kč vč. DPH z evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví Moravskoslezského kraje 
pro   statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00937/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost ve  prospěch nemovité věci nezapisované do katastru 

nemovitostí - kanalizační stoky DN 300, kanalizační stoky DN 400, vodovodního řadu DN 600, 

vodovodního řadu DN 150, vodovodního řadu DN 100, vodovodního řadu DN 80, kabelového 

vedení veřejného osvětlení včetně zařízení veřejného osvětlení k pozemkům: 

- parc. č. 1906/128 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1906/162 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1906/77 - ostatní plocha, silnice, 

 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení a provozování kabelu 

světelně signalizačního zařízení k pozemkům: 

parc. č. 2966/1 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 2967/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava s povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/67  
  

 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení optických kabelů 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve  vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro   ČEZ  Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 00938/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační 

a telekomunikační techniky v pozemcích ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1104 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

parc. č. 276/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 276/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2906/33 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3220/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3220/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3350/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3380/13 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3380/28 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3380/36 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/67  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava MAH - CLOU HDPE+ZOK NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/9 - 2/13 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního vedení měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační 

a telekomunikační techniky k pozemkům ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1104 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

parc. č. 276/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 276/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2906/33 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3220/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3220/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3350/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3380/13 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3380/28 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3380/36 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu s úpravou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/67  
  

  

 
RM_M 23 
Návrh Dodatku č. 45 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22.12.2000 
  
Usnesení číslo: 00939/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 45 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, 

Nádražní 28/3114, PSČ: 729 71, IČO: 45193673, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 00940/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve  výši 18 500 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 

na spolufinancování projektu Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická dle bodu C.2. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/67  
  

RM_M 25 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, návrh 
na záměr města neprodat část nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00941/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 907/60,  

- p.p.č. 907/64,  

- p.p.č. 907/67,  

- p.p.č. 907/68,  

- p.p.č. 907/69,  

- p.p.č. 907/70 

a zahájit jednání ve  věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

ve  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Hošťálkovice,               

a to část pozemku parc.č. 1177/3, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 468 m2,           

která je dle geometrického plánu č. 1256-116/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 1177/22, ost. plocha, manipulační plocha 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 26 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro   oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 00942/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/67  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 796/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 798/1- ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 798/2 - ostatní plocha, dráha,  

- p. p. č. 798/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora, do Polska (Katowice) dne 09.03.2023 
  
Usnesení číslo: 00943/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, 

do Polska (Katowice) dne 09.03.2023 za účelem účasti na koncertu Janáčkovy filharmonie 

Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona  č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve  znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/67  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 21.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 28 
Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města 
na 2. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 00944/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2023 

  

 
RM_M 29 
Uzavření Smlouvy o běžném účtu, Smlouvy o využívání služby ČSOB 
CEB a dodatku ke stávající Smlouvě o běžném účtu 
  
Usnesení číslo: 00945/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o běžném účtu s Československou obchodní bankou, a.s., Praha 5, 

Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o využívání služby ČSOB CEB s Československou obchodní bankou, a.s., 

Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o běžném účtu s Československou obchodní bankou, a.s., 

Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/67  
  

RM_M 30 
Návrh na schválení náplní činností komisí rady města pro   volební 
období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 00946/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
náplně činností komisí rady města pro volební období 2022 - 2026 u těchto komisí: 

- kultury 

- pro sport 

- pro vzdělávání, vědu a výzkum 

- sociální, zdravotní a pro   rovné příležitosti 

- pro rodinnou politiku  

- pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 

- životního prostředí 

- pro dopravu 

- investiční, architektury a rozvoje města 

- pro IT/IS 

- pro majetek a hospodářskou správu 

- pro strategický rozvoj a energetiku 

- muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 

- právní 

  

 
RM_M 31 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 00947/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
21 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. pana XXXXXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem Malíkem, 

2. pana XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX, navrženého panem Ing. Karlem Malíkem, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/67  
  

3. paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX, navržené panem Ing. Karlem Malíkem, 

4. pana XXXX XXXXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem Malíkem, 

5. paní XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX, navržené paní Mgr. Zuzanou Bajgarovou, 

6. paní XXXX XXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX, navržené panem Ing. Martinem Kretem, DiS., 

7. paní XXXX XXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Ing. Karlem Malíkem, 

a s návrhem na zvolení nové kandidátky na funkci přísedící 

1. paní XXXX XXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) bere na vědomí 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. paní XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 

2. pana XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXX XXXXXXXXXX XXX, 

o vzdání se funkce přísedících zastupitelstvu města 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) a oznámení dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 32 
Návrh na podání přihlášky do insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 00948/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/67  
  

  
1) rozhodla 

  
o podání přihlášky do insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Ostravě 

pod sp.  zn.  KSOS 12 INS 436/2023 ve věci dlužníka XXXX XXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX, a to dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh dodatku č. 27 ke Směrnici č. 1/2007 pro   nakládání s finančními 
prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení s účinností 
od 8.3.2023 
  
Usnesení číslo: 00949/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Dodatek č. 27 ke Směrnici č. 1/2007 pro   nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a další ustanovení s účinností od 8. 3. 2023 

  

 
RM_M 34 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00950/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to pozemky: 

- p.p.č. 1095/41,  

- p.p.č. 1095/108 

včetně tvarovek 

Dopravnímu podniku Ostrava a.s., IČO 619 74 757, sídlo Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 48.930 Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/67  
  

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku 
ve  vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností ORIO Morava a.s. 
  
Usnesení číslo: 00951/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve  znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky 

do pozemku ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 100/136 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

 

pro: 

ORIO Morava a.s. 

se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava 

IČO 276 64 859 

v rámci stavby “Novostavba restaurace parc. č. 100/2, k. ú. Dubina u Ostravy” dle koordinačního 

situačního snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodní přípojky v pozemku ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/67  
  

parc. č. 100/136 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ORIO Morava a.s. 

se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava 

IČO 276 64 859 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č 100/136 - ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

s nájemcem: 

ORIO Morava a.s. 

se sídlem Horní 288/67, 700 30 Ostrava-Dubina 

IČO: 276 64 589 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení služebnosti 
pro   GasNet, s.r.o. a fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 00952/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - sloupku 

stanice EPD s vnitřní technologií a 3 ks kabelových rozvodů v části pozemku: 

parc. č. 2957/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/67  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- vodovodní přípojky v částech pozemků parc. č. 2665/57 - orná půda a parc. č. 2665/73 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace oba v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

 - užívání části pozemku parc. č. 2665/57 - orná půda v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu pro   přístup a příjezd k pozemku parc. č. 2665/65 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

 - užívání části pozemku parc. č. 2665/57 - orná půda v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

jako přístupového chodníku pro   přístup  k pozemku parc. č. 2665/65 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou na zajištění 
údržby a správy ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním 
městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s., na provedení 
opravy výtluků ve  Strategické průmyslové zóně v k. ú. Mošnov za cenu 
v místě a čase obvyklou ve  výši 223 888,07 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 00953/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky společnosti Ostravské komunikace a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 25396544 za cenu nejvýše přípustnou 223 888,07 Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/67  
  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 38 
Vystavení objednávky na celoroční údržbu trvalkových záhonů v režimu 
in-house 
  
Usnesení číslo: 00954/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky v režimu in-house na celoroční údržbu extenzivních/trvalkových 

záhonů na území SMO po 3.roce po realizaci v požadovaných lokalitách, společnosti Ostravské 

městské lesy a zeleň, s.r.o., za celkovou cenu v místě a čase obvyklou 542.430,- Kč 

bez DPH  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 39 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy právnické osobě Rada seniorů České 
republiky, z.s.s. na projekt “Sportovní hry seniorů s mezinárodní účastí 
Ostrava 2023“ 
  
Usnesení číslo: 00955/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout: 

 

• o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace právnické osobě 

Rada seniorů České republiky, z.s.s., se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/67  
  

Praha-Žižkov, IČO: 63829797, ve  výši 250 tis. Kč na zajištění projektu „Sportovní hry seniorů 

s mezinárodní účastí Ostrava 2023“ dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

• o uzavření  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

• sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120§ 6409, pol. 5901               o 250 tis. Kč 

• zvýší neinvestiční transfery na ORJ 170§ 3419, pol. 5222            o 250 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 

usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 40 
Vyjádření k žalobě za žalovaného 
  
Usnesení číslo: 00956/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žalobu podanou u Okresního soudu v Ostravě sp. zn. 136 C 20/2023 

proti žalovanému statutárnímu městu Ostravě o vydání částky 10.000,- Kč 

jako žalobcem  tvrzeného bezdůvodného obohacení v souvislosti s návrhem žalobce na změnu 

územního plánu v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
vyjádření žalovaného k žalobě uvedené v bodě 1) usnesení ve znění dle přílohy 

č. 9 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/67  
  

RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemku 
ve  vlastnictví SMO, návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách 
o zřízení služebností a návrh na uzavření nájemních smluv 
se společnostmi DILES Company s.r.o. a MILPE Stavebniny s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00957/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve  znění pozdějších předpisů, s umístěním plynovodní přípojky do pozemku 

ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro: 

MILPE Stavebniny s.r.o. 

se sídlem: Janáčkova 1797/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 057 76 449 

v rámci stavby “Plynofikace objektu k. ú. Muglinov par. č. st. 1286” dle zákresu 

v katastrální mapě, která je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

plynovodní přípojky v pozemku ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

MILPE Stavebniny s.r.o. 

se sídlem: Janáčkova 1797/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 057 76 449 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/67  
  

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, p. p. č. 414/24, ost. plocha – jiná plocha, o výměře 2,10 m2, v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava (ul. Betonářská) 

se společností 

MILPE Stavebniny s.r.o. 

se sídlem: Janáčkova 1797/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 057 76 449 

za účelem vybudování a provozování plynovodní přípojky v rámci realizace stavby 

“Plynofikace objektu Ostrava - Muglinov parc. č. st. 1286”, za nájemné ve  výši 100,- 

Kč/m2/rok, tj. 210,- Kč ročně, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve  znění pozdějších předpisů, s umístěním plynovodní přípojky do pozemku 

ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro: 

DILES Company s.r.o. 

se sídlem: Betonářská 221, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 039 78 851 

v rámci stavby “Plynofikace objektu Ostrava - Muglinov par. č. st. 97/1” dle zákresu 

v katastrální mapě, která je přílohou č. 4/1 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

plynovodní přípojky v pozemku ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/67  
  

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

DILES Company s.r.o. 

se sídlem: Betonářská 221, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 039 78 851 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. p. č. 414/24, ost. plocha - jiná plocha, 

o výměře 2,10 m2, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Betonářská) 

se společností 

DILES Company s.r.o. 

se sídlem: Betonářská 221, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 039 78 851 

za účelem vybudování a provozování plynovodní přípojky v rámci realizace stavby “Plynofikace 

objektu Ostrava - Muglinov parc. č. st. 97/1”, za nájemné ve  výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 210,- Kč 

ročně, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Žádost městského obvodu Hrabová o poskytnutí účelového 
neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
na projekt „Obnova zeleně Šídlovec, Ostrava–Hrabová,               
část V. Huga-Domovská“ 
  
Usnesení číslo: 00958/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy městskému obvodu Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová na realizaci 

projektu „Obnova zeleně Šídlovec, Ostrava–Hrabová, část V. Huga-Domovská“ v maximální 

výši 999 774  Kč, dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/67  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 103 ......................................................o 1.000 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 521 .......o 1.000 tis. Kč 

u městského obvodu Hrabová 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, ORG 521 .......................o 1.000 tis. Kč 

- z v y š u j í se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 103 ..........................................o 1.000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 43 
Smlouva o výpůjčce a právu provést stavbu pro   realizaci stavby 
“Rekonstrukce vodovodu v ulici Ladislava Ševčíka” 
  
Usnesení číslo: 00959/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o výpůjčce a o právu provést stavbu” mezi vlastníkem XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/67  
  

a vypůjčitelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Návrh na nesouhlas s kácením dřevin na pozemcích ve  vlastnictví 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00960/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s kácením 1 ks jírovce maďala o obvodu kmene 245 cm, 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 

63 cm, 1 ks javoru klenu o obvodu kmene 91 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 50/1 - ostatní 

plocha, zeleň, 1 ks jilmu o obvodu kmene 25 cm, 1 ks javoru klenu o obvodu kmene 34 cm a 1 ks 

javoru klenu o obvodu kmene 82 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 50/8 - ostatní plocha, jiná 

plocha, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného nesouhlasu s kácením dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu nesouhlasu s kácením dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 45 
Kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2023” 
  
Usnesení číslo: 00961/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
93 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/67  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2023” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit bod 1) tohoto usnesení k projednání v zastupitelstvu města dne 22.03.2023 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.03.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 00962/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k STL 

plynovodu v pozemcích ve  vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 1146/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p. p. č. 1239/3 – ostatní plocha, neplodná půda 

- p. p. č. 1239/23 – ostatní plocha, neplodná půda 

- p. p. č. 1239/25 – ostatní plocha, neplodná půda 

- p. p. č. 1239/26 – ostatní plocha, neplodná půda 

- p. p. č. 1239/29 – ostatní plocha, neplodná půda 

- pozemek ve  zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) č. 884/1 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 

se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/67  
  

IČO: 27295567 

a investorem stavby: 

Industrial Center CR 10 s. r. o. 

se sídlem: v celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 09637672 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a to za podmínky udělení předchozího písemného souhlasu s uzavřením této smlouvy ze strany 

Industrial Center CR 10 s. r. o. 

  

 
RM_M 47 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 00963/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve  znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 

z jednotlivých darů v celkové výši 739 452,98 Kč dle příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu 

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, 

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 48 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóny Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 00964/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/67  
  

k usnesení č. 10230/RM1822/159 
k usnesení č. 2162/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu projektů 

 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit radě města příští pravidelnou informaci o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-

Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov 

a Technologický park Ostrava za I. pololetí r. 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
3) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za II. pololetí r. 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.03.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 49 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 organizaci PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. 
na realizaci projektu “ParaTour – paralympijské školní dny” 
  
Usnesení číslo: 00965/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
93 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/67  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

- rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

organizaci PARA HOCKEY OSTRAVA z.s., IČO 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, 

Moravská Ostrava, 702 00, ve  výši 300 tis. Kč na realizaci projektu “ParaTour – paralympijské 

školní dny” dle přílohy č. 1, a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- rozhodnut o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2, předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 443                                o 300 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5222                                             o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a ke schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.03.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 50 
Schválení objednávky na realizaci sportovně-společenských aktivit 
pro   žáky ostravských základních škol a ostravské sportovní kluby 
  
Usnesení číslo: 00966/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
92 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/67  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na realizaci sportovně-společenských aktivit pro   žáky ostravských 

základních škol a ostravské sportovní kluby na společnost 2NP Production s. r. o., se sídlem 

Janáčkovo nábřeží 157/53, Praha 5, Malá Strana, PSČ 150 00,  IČO 06014054, za cenu 

363 000,- Kč vč. DPH 

  

2) pověřuje 

  
osobu pověřenou zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

podpisem objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA,  

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke kupní smlouvě ev.č. 3022/2022/HS/VZ 
  
Usnesení číslo: 00967/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně kupujícího uzavřít dodatek č.1 ke kupní smlouvě  evid.č. 3022/2022/HS/VZ 

ze dne 20.12.2022 s prodávajÍcím HAST GROUP s.r.o., Kopťovo 503, 739 34 Václavovice, 

IČO: 27835731, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Návrh na souhlas k odstranění stavby na pozemku v katastrálním území 
obce Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 00968/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 1922/8 – 

ostatní komunikace, ostatní plocha, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava) s odstraněním 

stavby “Demolice RD na parc.č. 1222 a 1223, k.ú. Petřkovice u Ostravy” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/67  
  

na pozemku parc.  č. 1222 – zahrada, 1223 – zastavěná plocha, nádvoří, v k. ú. Petřkovice 

u Ostravy, obec Ostrava, pro   žadatele stavby: Lukáš Kozák, Bří. Sedláčků 828/51, 721 00 

Ostrava - Svinov, IČO: 06156991, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu s odstraněním stavby dle bodu 1) tohoto usnesení 

a s tím spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasu s odstraněním stavby dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2582/2021/OI/VZ 
ze dne 9.11.2021 pro   stavbu: „Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova 
a Blanická“ 
  
Usnesení číslo: 00969/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2582/2021/OI/VZ ze dne 9. 11. 2021 uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a společností 

KR Ostrava a.s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 25890981, na realizaci 

stavby “Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova a Blanická” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 54 
Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 00970/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/67  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o narovnání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to mezi statutárním 

městem Ostravou a zhotovitelem společností Zlínstav a.s. se sídlem Bartošova 5532, 760 01 

Zlín, IČO: 283 15 669, to vše z důvodů uvedených v navrhované dohodě a v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Smlouva o poskytnutí právních služeb – dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 00971/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb ev. č. 0216/2022/OI/VZ 

ze dne 13. 1. 2022, se společností CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, 

IČO: 481 18 753, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o svěření pravomoci a zmocnění Ing. Jana Šrámka, vedoucího odboru investičního Magistrátu 

města Ostravy, k podpisu dílčích objednávek plynoucích z dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 
RM_M 56 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro   stavbu “Rekonstrukce 
výustního objektu Lužická II”, u které statutární město Ostrava provádí 
investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 00972/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce výustního objektu 

Lužická II”  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/67  
  

mezi pronajímatelem: 

Lesy České republiky, s.p,, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 42196451 

 

a  

 

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

 

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 00973/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemku parc.č. 1739/3 v k. ú. Mariánské Hory, pro   městský obvod Mariánské Hory 

a Hulváky 

• podílu ve  výši 2/12 na pozemku p.č.st. 111/1, jehož součástí je stavba: Hrabůvka, č.p. 114, 

bytový dům, ul. Hasičská 1, se všemi součástmi a příslušenstvím (přípojky vody, kanalizace, 

plynu); podílu ve  výši 2/12 na pozemku parc.č. 260/3; podílu ve  výši 2/12 na pozemku 

parc.č.  1008; podílu ve  výši 2/6 pozemku p.č.st. 111/2, jehož součástí je stavba: Hrabůvka, 

č.p.  366, bytový dům, ul. Hasičská 3, se všemi součástmi a příslušenstvím (přípojky vody, 

kanalizace, plynu) vše v k. ú. Hrabůvka, pro   městský obvod Ostrava-Jih 

• části pozemku parc.č. 39/6 v k. ú. Koblov, pro   městský obvod Slezská Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 58 
Návrh programu 6. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 22. března 2023 
  
Usnesení číslo: 00974/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/67  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 6. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve  středu 

22. března 2023 od 9:00 hodin ve  velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 59 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Vřesina u Bílovce, 
obec Vřesina, návrh změnit přílohu č. 2 usnesení zastupitelstva města 
č. 0086/ZM2226/3 ze dne 7. 12. 2022 
  
Usnesení číslo: 00975/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0086/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1698/17,  

- parc.č. 1701/9,  

- parc.č. 1717/4,  

- parc.č. 1717/12,  

- parc.č. 1719/7,  

- parc.č. 1719/8,  

- parc.č. 1719/43,  

- parc.č. 1719/44,  

- parc.č. 11760/3,  

- parc.č. 2137/15,  

- parc.č. 2137/19,  

- parc.č. 2137/20,  

- parc.č. 2137/24,  

- parc.č. 2137/25,  

- parc.č. 2137/26,  

- parc.č. 2137/29,  

- parc.č. 2137/31,  

- parc.č. 2137/43,  

- parc.č. 2137/45,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/67  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem schválit nové znění Darovací smlouvy k usnesení zastupitelstva města 

č. 0086/ZM2226/3 ze dne 7. 12. 2022, kterým rozhodlo darovat nemovité věci v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava, a to tak, že se schvaluje nově Darovací smlouva ve  znění dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 60 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro   budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 00976/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve  vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

v rámci stavby „FIS_FTTH_CZ_3075_70106_0149_Ostrava_Mariánské_Hory – část 

Cyklotrasa M – 1. máje, Sokola Tůmy SO 101.1, SO 101.2“  

  

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/67  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681,  

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky uzavření smlouvy o přípoloži mezi vlastníkem a budoucím oprávněným 

  

 
RM_M 61 
Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským obvodům 
na rekonstrukci hřbitovů 
  
Usnesení číslo: 00977/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přidělení prostředků na rekonstrukci hřbitovů městských obvodů na území města Ostravy 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se:  

 

- s n i ž u j í         kapitálové výdaje  

§ 3632, pol. 6909, ORJ 190 o 24 208 tis. Kč 

- z v y š u j í       investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 603 o 8 000 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 607 o 6 867 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/67  
  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 608 o 1 500 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 616 o   653 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 618 o 3 488 tis. Kč 

- z v y š u j í     neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORJ 120, ORG 520 o 2 800 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORJ 120, ORG 524 o   900 tis. Kč 

 

u městského obvodu Slezská Ostrava 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 603 o 8 000 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 3xxxxx000000 o 8 000 tis. Kč 

 

 

 

u městského obvodu Vítkovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 607 o 6 867 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/67  
  

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 7xxxxx000000 o 6 867 tis. Kč 

 

u městského obvodu Stará Bělá 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 608 o 1 500 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 8xxxxx000000 o 1 500 tis. Kč 

  

u městského obvodu Michálkovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 616 o 653 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 16xxxxx000000 o 653 tis. Kč 

  

  

u městského obvodu Krásné Pole 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 618 o 3 488 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/67  
  

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 18xxxxx000000 o 3 488 tis. Kč 

    

u městského obvodu Polanka nad Odrou 

- z v ý š í    ostatní neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - 

příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 520 o 2 800 tis. Kč 

- z v ý š í      běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593, ORG 20xxxxx000000 o 2 800 tis. Kč 

  

u městského obvodu Plesná 

- z v ý š í    ostatní neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - 

příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 524 o 900 tis. Kč 

- z v ý š í      běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593, ORG 24xxxxx000000 o 900 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/67  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 62 
Smlouva o převodu projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 00978/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o převodu projektové dokumentace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a to mezi převádějícím statutárním městem Ostrava 

a 

nabyvatelem společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem: Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 

a 

autorem č. 1 společností SUDOP BRNO, spol. s.r.o., se sídlem: Kounicova 688/26, 602 00 Brno, 

IČO: 44960417 

a 

autorem č. 2 společností Dopravní projektování spol. s r.o., se sídlem: 28. října 3388/111, 

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO: 25361520 

  

 
RM_MZP 1 
Pravidla při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 00979/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
90 

  
k usnesení č. 04780/RM1418/69 
k usnesení č. 00290/RM1822/6 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/67  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla při zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00980/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročných zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 

na jeho jednání dne 22.03.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 22.03.2023 

 tajemník 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Vodohospodářské stavby (TD 2022)”, poř. č. 215/2022 
  
Usnesení číslo: 00981/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00440/RM2226/8 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/67  
  

předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výkon 

dozoru v oblasti projektové přípravy vodohospodářských staveb na území města Ostravy 

a výkon odborného technického dozoru stavebníka při jejich realizaci s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 6 955 999,32 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo 
a smlouvy příkazní “Rekonstrukce armaturní šachtice, odstranění 
akumulační nádrže ul. Svazácká (PD+AD+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 00982/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

Rekonstrukce armaturní šachtice, odstranění akumulační nádrže ul. Svazácká (PD+AD+IČ) 

se zhotovitelem (příkazníkem) společností: 

SPAN s.r.o., Kratochvílova 931/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO: 47977655 

za cenu nejvýše přípustnou 248 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
statutárního města Ostravy na roky 2024–2028“ poř. č. 23/2023 
  
Usnesení číslo: 00983/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/67  
  

k provádění zadávacích řízení na zajištění poskytovatele pojistných služeb, mezi centrálním 

zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli uvedenými v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Společné datové prostředí pro   správu dokumentů - 
CDE”, poř.č. 191/2022 
  
Usnesení číslo: 00984/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění společného datového prostředí 

(CDE), kde budou umístěny všechny informace o vybraných stavebních projektech objednatele 

v rozsahu předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve  složení: 

členové:  

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora  

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Mgr. Pavlína Durasová -  odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní  

7. Ing. Marek Kaňák - OVANET a.s. 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora  

2. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 

3. Ing. Michaela Kubalová -   odbor investiční    

4. Bc. Helena Tichavská MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek   

6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní   

7. Ing. Martin Košec - OVANET a.s. 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/67  
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “SSZ Studentská x Opavská”, poř.č. 9/2023 
  
Usnesení číslo: 00985/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“SSZ Studentská x Opavská” v k. ú. Poruba, Poruba-sever a Pustkovec, obec Ostrava dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve  složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/67  
  

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková DiS - odbor investiční 

3. Gabriela Veselá - odbor investiční 

4. Ing. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Park u zámku Zábřeh”, poř. č. 024/2023 
  
Usnesení číslo: 00986/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Park u zámku Zábřeh”, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve  složení 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/67  
  

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Dalibor Kanclíř - odbor investiční 

4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Okolí kostela sv. Ducha - PD”, poř. č. 041/2023 
  
Usnesení číslo: 00987/RM2226/19 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09440/RM1822/147 
k usnesení č. 09904/RM1822/154 
k usnesení č. 00242/RM2226/5 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/67  
  

Rada města 

 
 
1) rozhodla 

  
vyzvat k veřejné zakázce “Okolí kostela sv. Ducha - PD” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec  Ostrava, k jednání o uzavření smlouvy v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 65 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu účastníka: 

M2AU s.r.o. 

se sídlem: Údolní 222/5, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 14431734 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro   jednání ve  složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Mgr. Renata Kolková MPA - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

6. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

příspěvková organizace 

7. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Renáta Žáčková DiS. - odbor investiční 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Bc. Jan Ševčík DiS. - odbor strategického rozvoje 

6. Ing. arch. Markéta Opělová - městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

příspěvková organizace 

7. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/67  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou 

smlouvy a  rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


